smus populo Dei, majore ac diverso sabba'tismo ma-
 nifeste mens fruitur, in seipsam a Deo conversa et
 seipsam nascens est imaginem post prototypum,
 et omnino sciens quænam sint inter Deum et ho-
 mines; non modo ad ea quæ supra mentem ac co-
 gitationem sunt, congrua ratione penetrat miro
 cum stupore, sed et letitia, ut ita dicam, et spiri-
 tuali exultatione repletur, tacite et vere iis lætans,
 quæ ad ipsam supra ipsam diriguntur illuminatio-
 nibus et divinis operationibus, et cum ea super-
 naturalis deitatis unitate in Christo Jesu unita.

70. Quando hypotheticæ quæcumque sunt sustol-
 lit, tanquam non existentibus quæ existunt, tunc
 ineffabiliter illud quod est imaginatur, supra intel-
 ligibilem efficenciam et unionem mens in veritate
 ac spiritu contemplans, per infinitam eminentiam,
 divina ea quæ circa creaturas videri possunt; et sit
 uniformis, aut unum, ut ita dicam, possidens inef-
 fabiliter ac tacite, plena gaudio, non quidem sim-
 pliciter, sed ex Spiritus sancti efficacia, deliciis
 fruens quæ angelorum deliciis similes sunt.

71. Quemadmodum nullo modo, Domine, essen-
 tia tua comprehensibilis est cuilibet rationali et
 spirituali naturæ aut simpliciter creato intellectui,
 ne chernbino quidem, sed superas infinite omne-
 m intellectum, ita, Domine summe, ea quæ circum te
 sunt, omnino infinita sunt et interminata. Eum qui
 est et teipsum sic nominantem, insuperabili cura,
 veteris Testamenti legislatorem Moysem proclamare
 jussisti. Sed et sic tu rursus, o verissima et sola
 summa veritas, dixisti de aliquibus tuis, quod ab
 ipsis visus, non tamen nomen tuum iis revelati.
 Est enim supra omne quodlibet nomen, non modo
 eorum quæ sunt super terram, sed et eorum quæ
 in cælis sunt. Te enim essentiam esse demonstrant,
 qui tuo lumine pleni sunt, sed absque ullo suppo-
 sito; ut sic consequenter supernaturalis appareas,
 et intelligentia suppositum non habens; ita ut ma-
 nifeste, et supra cogitationem et omnia quæ nosci
 possunt, infinite ignotus et supremus noscaris;
 tempore prior appares, æternus, ipsissima vita, et
 infinitus; localem omnino effugis cogitationem, qui
 ubique simul ades et supra quodlibet, ut omnium
 solus creator. Sed tamen eum sis spiritualium na-
 turarum ambitus et locus impenetrabilis mentem
 statim supergrediens, et hujus cogitationem præ-
 veniens, quippe qui sis super omnia et omnipotens
 manus omnium modum impenetrabilem inveniens:
 non enim naturæ terminis unquam subjacet. Tu
 enim infinitus es, non modo natura tanquam su-
 pernaturaliter incomprehensibilis, sed et naturali-
 bus, quæ circum te sunt, ut sapientia supersapiens,
 et potentia præpotens et dilectio ac bonitas supra
 omnem dilectionis ac bonitatis cogitationem. Quid
 te esse aliquis dicat? Quod lumen dicitur, non est
 inaccessible; ita ut sis supra lumen. Qui dicitur
 judex, non novit omnia, etiam ante generationem;

nunc ea scientia est iudicis? Ita ut multum præstes iudicem qualem creatorem esse dicat qui solo voluntatis motu creas et uno, plurima ac diversa materialia? Non materialia vero, o altitudo supereminentiæ, in uno Spiritus motu, ea quæ sunt unius nature, id est, spiritualia, multa enim ac plurima sunt dispositionum, si velis, ac personarum differentis, quod maxime est mirandum. Et quidquid omnem reputantis cogitationem suo excessu præterit, num id creator est? Minime. Ita ut non modo mundi conditor, sed creator nomineris et artifex proclameris? Est quis Creator, sine fundamento, sine basi, creat vel minimam rem, ut tu, Domine, hanc tantam terram cum ejus montibus et saxis, et varia materia, absque ullis fundamentis, et tam solide. Aut qualis artifex ex nihilo res deducit, et tanta ratione, tanta arte quanta tu mundum deduxisti? Num si illa dicat esse creatoris aut artificis, rationalia dicet? Minime vero. Igitur supra creatorem et artificem infinite stas, o Deus! Quamnam autem charitatis speciem posset quis noscere aut audire aut fingere tantam quantum tua mirabilissima bonitas ostendit nobis in tua Incarnatione, omnino et supra spem misericorditer? Quod sane contemplantes, qui contemplari per gratiam licet, in immensum caritatis et miræ providentiæ oceanum introeunt, et vere intra seipsos fiunt, vividissimo amore sua vice pleni, neque providentiæ hujus actus reipsa nominare possunt: transcendunt enim valde mentem et rationem et omnem auditum et cogitationem tuæ Incarnationis mysteria, o optime Deus! Omnium pater es et nominaris. Sed ineffabiliter omnem quamlibet paternitatem superas, et causa et patientia et sollicitudine et consilio et magnanimitate et patientia. Rex nominaris. Sed non præsentem tempore magis, in futurum vero minus, neque jam pro tempore præterito: sed quomodo? Mirum in modum, absolute ac simpliciter. Regnum enim tuum, regnum omnium sæculorum, et nunc, et præterito tempore ac futuro; et dominatio tua in omni generatione et generatione. Ita in omnibus simpliciter per omnia infinite præstas absolute, omnem cogitationem, ut breviter dicam, nimis et infinite, incomparabiliter excelsus, et tu, incomprehensibilis Domine et ea quæ circum te sunt. Que

imaginata mens tua accessibilis visionis introductionem habet et Spiritus sancti inspiratione adjuncta in mysticas tenebras introit, nondum perfecte videre te valens, propter tuam infinitam et inaccessam gloriam. Hoc modo supernaturali quiete contemplantes ineffabiliter recreas et mire eos qui te diligunt, non eos perficiens, nisi quantum te aspiciunt. Unde divina ac supernaturali requie eos reficis, o ineffabilis, incogitabilis, incircumscripse, incomprehensibilis, et, uno verbo substantia et efficacia infinite. Amen.